período de validade do registro.
3. Voto

Tendo em vista o exposto, manifesto-me de forma
FAVORÁVEL à concessão da excepcionalidade solicitada pela
empresa Passrod Importação e Exportação de Produtos para
Saúde Ltda ME., CNPJ nº 26.185.222/0001-10, para esgotamento
de 314 (trezentas e quatorze) unidades do produto "Zelos PTA -
Balloon Catheter", registro nº 81504790152, as quais foram
fabricadas na vigência do registro sanitário:

O prazo para esgotamento não deverá exceder
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data
do envio da decisão do Colegiado para a empresa.

Ademais, a empresa deverá garantir a manutenção
de suas responsabilidades técnicas e legais associadas aos
produtos objeto da presente solicitação em caráter excepcional,
além de adotar as seguintes medidas de mitigação: